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VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  

COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale – articolo 42 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 

 

N. 46 DEL 30/12/2020 
 

 

OGGETTO: Addizionale comunale all’I.R.Pe.F. – anno 2021. Conferma delle 

aliquote e delle detrazioni. 

 

 L'anno duemilaventi, addì trenta del mese di dicembre alle ore 14:00, in 

Beinasco, nel Palazzo della Municipalità, il Commissario Straordinario dott.ssa VILASI 

Giovanna, nominato con decreto del Presidente della Repubblica in data 3 settembre 

2020, assistito dal Vice Segretario Generale dott. RIZZO Matteo, ha adottato la 

seguente deliberazione. 



Deliberazione n. 46 del 30/12/2020 Proposta n. 219 / 2020 

Addizionale comunale all’I.R.Pe.F. – anno 2021. Conferma delle aliquote e delle detrazioni. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 Premesso che: 

 l’articolo 1, commi 1 e 3, del D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360, ha istituito 

l’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche, a norma 
dell’articolo 48, comma 10, della Legge 27 dicembre 1997, n. 449; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 19 dicembre 2019 sono state, 

tra l’altro, confermate, anche per l’anno 2020, le aliquote di compartecipazione 

dell’addizionale comunale all’I.R.Pe.F. e il relativo regolamento, approvati con pro-
pria deliberazione n. 6 del 26 febbraio 2018. 

 

 Ritenuto, nell’ambito della manovra di bilancio per il triennio 2021-2023, di po-

ter confermare anche per l’anno 2021 le aliquote di compartecipazione dell’addizionale 
comunale all’I.R.Pe.F., in misura progressiva secondo gli scaglioni di reddito stabiliti ai 
fini dell’I.R.Pe.F., e la soglia di esenzione per i possessori di un reddito imponibile fino 

a Euro 10.000,00=, di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 6/2018, sopra 

richiamata. 

 

 Richiamato l’articolo 14, comma 8, del D.Lgs. 14 marzo 2011, n. 23, che stabili-

sce che le delibere di variazione dell'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle 

persone fisiche hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di pubblicazione sul sito informa-

tico di cui all'articolo 1, comma 3, del D.Lgs. n. 360/1998, a condizione che detta pub-

blicazione avvenga entro il 20 dicembre dell'anno a cui la delibera afferisce. 

 

 Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti competenti, 

i pareri previsti dall'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 Con i poteri spettanti al Consiglio Comunale 

 

DELIBERA 

 

1. di confermare anche per l’anno 2021 le aliquote di compartecipazione 
dell’addizionale comunale all’I.R.Pe.F. e il relativo regolamento, approvati con de-
liberazione del Consiglio Comunale n. 6/2018; 

2. di demandare al Servizio Tributi la pubblicazione delle aliquote nell’apposita sezio-
ne del Portale del federalismo fiscale del Ministero dell’economia e delle finanze. 

 

 Successivamente, con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, dichiara la pre-

sente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000, al fine di consentire gli adempimenti successivi nei termini previsti 

dalla vigente normativa. 
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Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 VILASI Giovanna * 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 RIZZO Matteo * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 

 

 

 


